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RUDOLF ARNHEIM

Berlin doğumlu ABD’li yazar, sanat ve film kuramcısı ve algı psikoloğudur. 
Piyano üreticisi olan babasının beklentisinin aksine, bir işadamı olmak yeri-
ne Berlin Üniversitesi’nde psikoloji, felsefe ve ikincil dal olarak sanat ve mü-
zik tarihi eğitimi almış ve bu üniversitede gestalt psikologları Max Werthei-
mer, Wolfgang Kohler, ve Kurt Lewin ile çalışmıştır. İlk kitabı Sanat Olarak 
Sinema’yı 1932 yayımladı. 1933’te gittiği ve altı yıl yaşadığı İtalya yıllarında 
Radyo: Ses Sanatı adlı kitabını 1936’da yayımladı. 1938’de Mussolini’nin ırk-
çı politikalarının yükselmesiyle birlikte Londra’ya gitti ve BBC radyosunda 
çevirmenlik yapmaya başladı. 1940’ta ise ABD’ye gitti, Columbia Üniversi-
tesi’nde radyo araştırmaları bürosunda çalıştı, Guggenheim Vakfı’ndan algı 
psikolojisi ile görsel sanatlar ilişkisini araştırmak üzere burs aldı ve 1943’ten 
sonra Sarah Lawrence College’da psikoloji eğitimi vermeye başladı. Hayatı-
nın geri kalan yıllarında da Harvard’da ve Michigan Üniversitesi’nde dersle-
rini sürdürdü. 2007’de ABD’de hayata gözlerini yumdu. 

Yazarın diğer eserlerinden bazıları şunlardan: Sanat Olarak Sinema (1932), 
Görsel Düşünme (1969), Entropi ve Sanat (1971) ve Mimari Biçimin Dina-
mikleri (1977).

ORHAN DÜZ

2000 yılında Boğaziçi Üniversitesi Moleküler Biyoloji ve Genetik Bölümü’n-
den mezun oldu. Anarşist Felsefe (Birey Yayınları, 2007) gibi derleme kitap-
larının yanı sıra çok sayıda çevirisi var. Halen İstanbul’da yaşıyor ve kitap çe-
virmenliğine devam ediyor.  
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YENİ BASKIYA ÖNSÖZ

Bu kitap baştan sona yeniden yazıldı. Bu tür bir gözden geçirme, bir öğ-
retmene yazarlardan daha doğal gelebilir çünkü bir öğretmen kendisine 
her yıl yeni bir şans verilmesine alışkındır: fikirlerini daha açık bir şekilde 
formüle etmesi, müfredatın ölü ağırlığını sırtından atması, programına 
yeni gerçekler ve içgörüler eklemesi, materyalini daha ileri seviyede dü-
zenlemesi ve genel olarak sunumunun gördüğü ilgiden yararlanması için 
bu daha anlaşılabilir bir unsurdur.

Yaklaşık yirmi yıl önce bu kitabın ilk versiyonu baş döndürücü bir 
hızla yazılmıştı. O zamanlar kitabı yazmak için hepi topu on beş aylık bir 
zamanım vardı. Kitabı esasen uzun bir oturuşta yazdım, kafamda biriktir-
diğim kaynaklardan başka kaynaklara nadiren başvurdum. Sav ve kanıtla-
maların zihnime aktığı gibi peş peşe birbirini takip etmesine izin verdim. 
Bu benim için oldukça kişisel ve canlandırıcı bir çabaydı. Kitabın gör-
düğü dostane ilgi, kısmen, sistematik bir kuramsal açıklama çalışmasında 
pek rastlanmayan, doludizgin giden bir adamın bu pervasız coşkusundan 
kaynaklanıyor olabilir.

Ne var ki kitabın içeriğini geliştirmeye devam edip sunumuma yöne-
lik tepkileri gözlemledikçe başvurduğum yöntemin bazı sakıncaları ortaya 
çıktı. Anlattığım şeylerin çoğu birkaç temel ilkeden türetilmişti ancak bu 
türetme metinde her zaman açıklığa kavuşturulmamış; ilkelerin kendileri 
de yeterince vurgulanarak dile getirilmemişti. Bu üslup görsel ayrıntıları 
önemseyen ve bütünü kuşatan genel anlamı yakalayan sanatçıların ve sanat 
öğrencilerinin düşüncelerine aykırı değildi. Ancak zamanla daha bütün-




